PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Câmara Municipal de Ibitinga

MINEM ~~ 111111111
Protocolo Geral n° 3537/2019

Data: 26/08/2019 Horário: 15:12
Legislativo - PLO 204/2019

PROJETO DE LEI N° 106/2019

Estabelece denominação para o Campo de Bocha e
Malha, localizado no Sistema de Lazer I da Vila Maria.

Art. 1° Passa a denominar-se "LÁZARO ALVES", o
Campo de Bocha e Malha, localizado no Sistema de Lazer I da Vila Maria.

Art. 2° O Poder Executivo providenciará fixação de placa
constando a referida denominação.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Ibitinga, 22 de agosto de 2019.

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-11.2
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

tf

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente:

Segue o Projeto de Lei n° 106/2019, para apreciação dos
Senhores Vereadores, no qual estabelece denominação para o Campo de Bocha e Malha,
localizado no Sistema de Lazer I da Vila Maria.

Considerando que a pessoa homenageada, a qual lutou
para defender ideais fundados nos bons costumes, foi considerada importante para o
desenvolvimento do município.

Considerando-se que o presente está em conformidade
com a Lei Orgânica do Município.

Encaminhamos para apreciação desta Casa de Leis, o
presente projeto de lei que denomina o Campo de Bocha e Malha.

Esperando contar com a prestigiosa atenção dos Senhores
Vereadores a esta proposição, desde já endereçamos os testemunhos de estima e apreciação.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

CERTIDÃO N° 037/2019
INTERESSADO: MUNICÍPIO DE IRITINGA
PROJETO DE LEI N°: 106/2019

ALINE COSTA VIZOTTO, lotada no Dept.° de
Protocolo e Arquivo da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ibitinga, Estado
de São Paulo, na forma da lei, CERTIFICA, autorizada pela senhora Prefeita
Municipal, que, o Campo de Bocha e Malha, localizado no Sistema de Lazer I da Vila
Maria, não possui denominação.

Esta certidão não contém emendas nem rasuras e
prevalece sobre as anteriores.

Ibitinga, 22 de agosto de 2019.

ALINE C
Dept. de

A VIZOTTO
ocolo e Arquivo

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

Quadra: 32

Lote: 	2 	Unid:

Seção:

Face:

Ateração: O

Cadastro: 21/7/1997

Valor Venal:

31259,00

Compromissário e/ou Co-responsável

Nome:
	PREFEITURA MUNIC. DA ESTÂNCIA TURÍSTICA IBITINGA

CPF/CN 	45321460000150 	 RG/Insc

Endereço de Correspondência

Logra: 	RUA MIGUEL LANDIM, 0333 - 0333

Bairro: 	CENTRO

Cidade 	IBITINGA

CEP: 14940000

UF: 	SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
MUNICIPIO DE IBITINGA CNPJ: 45321460000150

Rua Miguel Landim, N° 333 - Centro
Ficha Cadastral Exercício: 2019

Data Emissão: 	22/8/2019

Hora: 	 17:02:17

Exercício: 	 2019

Usuário 	 OLAVO

Página(s): 	 1 de 1

DADOS CADASTRAIS

Cadastro: 0005.0132.0001.01

Inscrição: 0005.0132.0001.01

Setor:

Cobrança: ISENTO TOTAL

Período: 9999

Lei:

roprie ano

Nome: 	PREFEITURA MUNIC. DA ESTÂNCIA TURÍSTICA IBITINGA

CPF/CNPJ 45321460000150 	 RG/Insc

—Endereço do 'movei

Logra: 	AVENIDA ENGENHEIRO IVANIL FRANCISCHINI, - S/N CAMPO DE

Bairro: 	CONJ RES. VILA MARIA

CEP: 14940000

Loteamento:

Característica do Terreno

Área do Terreno:

Zoneamento:

1670,80 Valor Venal Terreno: 	19351,09 	Profundidade: 	 Testada: 	40 	Lad. Esquerdo:

00005 - SETOR 0005 	 Fração Ideal: 	1,00

O 	Lad Direito: O

Caracteristica Desdobro 	 Valor 	Caracteristica 	 Desdobro 	 Valor Caracteristica Desdobro Valor

0012 - Coleta de Lixo
0015 - C.I.P.

0002 - Não 	 1,00 	0013 - Limpeza Publica 	 0002 - Não 	 1,00 	0014 - Fator Desconto
0002 - NÃO 	 0,00 	0010 - Utilização 	 0005 - Outros 	 0,00

0002 - Não 1,00

Característica da Edifica

Área Edificada:

Tipo Edif:

107,48 Valor Venal Edific: 	11907,91

00002 - POPULAR 	 Data da Construção: 	1/1/2010 Área Edificada Total: 107,48

Caracteristica Desdobro 	 Valor 	Caracteristica 	 Desdobro 	 Valor Característica Desdobro Valor

0,00

LÁZARO ALVES — HISTORICO DE VIDA

Nascido e criado na cidade de Ibitinga, em 04 de Novembro de 1935,
filho de José Antonio Alves e de dona Thereza Leme Faustino Alves. Foi casado
com a Sra. Iracema Alves, também nascida nesta cidade, aos 04 de Maio de 1941.

Juntos tiveram 5 filhos: Mirtes Ap. Alves, José Antonio Alves Neto,
Marli Alves Consoleto, Daniel Alves e Sara Lia Alves Brito, todos nascidos e criados
nesta cidade.

Sr Lázaro sempre foi muito ativo e desde muito jovem trabalhava,
primeiro para ajudar seus pais e depois para sustento de sua família. Trabalhou
como frentista em um dos primeiros postos de combustível da cidade — Posto dos
Francischini e depois atuou como servidor público, através da Prefeitura Municipal,
no Ginásio de Esportes exercendo diversas funções, mesmo tendo sua
aposentadoria concedida, continuou seu trabalho e quando foi inaugurado o Ginásio
da Vila Maria, cuidava daquele local, como uma continuidade da sua casa. Sempre
com muito amor e carinho.

"Seu Lazinho", como era conhecido, foi o propulsor do esporte naquela
região. Foi através de um abaixo — assinado encabeçado por ele, que foi realizada
a construção do Ginásio naquele local e também através de seu pedido, o então
Prefeito na época Sr Yashieo Sato, construiu o Campo de Malha. Logo depois, na
gestão do Sr Roosevelt Antonio de Rosa, novamente a pedido do Sr Lazinho, foi
construído o Campo de Bocha, onde ele sempre cuidou com muito carinho, tomando
conta inclusive da arborização daquele local.

Infelizmente em meados do ano de 2015 ele começou a passar mal,
e no mês de Outubro veio o diagnóstico de CA de Próstata, passando por uma
cirurgia, mas infelizmente levando ao seu falecimento no dia 11 de Novembro de
2015.

Devido a este histórico de vida e sua dedicação e carinho em cuidar
daquele local, nada mais justo do que homenagear "Seu Lazinho", com a nomeação
de seu nome na praça e área de Lazer, passando a denominar-se: "PRAÇA E
ÁREA LAZER LÁZARO ALVES — SEU LAZINHO".

Ni<i)(/\\Vi\i< 2,

AMUMWEDWE
Ibitinga - SP

Naturais e de InterdIONI e Tutelas do
Município e Comarca de jaú

Estado de São Paulo
Rua Marechal Bittencourt, 648 - Centro
CEP: 17.201-430 	Fone: (14)3624-6586

Dirce Pamrenoseo Pepe
Oficiala

Oficial de Registro Civil das Pessoas
Tc7s

Escre
o e arva ho

nte Autorizado

IA VIA - ISENTA DE EMOLUMENTOS
Dig: EDUARDO

// OBSERVACOES AVERBACCIES

1:7 	 (
O conteúdoda
Jaú, 13 de no

CD

ertidã é, erdaéleiro. Dou fé. 	\r_
mbro e Z015.

'et4
_CZ

1-4

REGISTRO IVJL
JA.O-SP

José Eduardo de Carvalho
Escrevente Autorizado

7

/\V .• • .• • 	_

REk_IBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS-NATURAIS

GERI 11:)711.0 I)U Cd131 TO
NOME:

Lazaro Alves
MATRÍCULA -

116426.01.55.2015.4.00141.015.0051980-19
ESTADO CIVIL E IDADE
viuvo, com oitenta anos de idade

2)0a1MENTO DE IDENTIFICACÃO  EL=
RG/SSP/SP 15.246.165 	sim

filho de José Antonio Alves e de Thereza Leme Faustino Alves
-:-----,_ Residência: á rua Joana Salia Salva n. 17 - Vila Maria, Ibitinga,
------ Estado de São Paulo.
N-- 	---

'DATA E HORA DO FALECIMENTO 	 DIA 	HW . . AM? '..X .._
._,-- onze de novembro de dois mil e quinze, às 	11 	11 	2015 	—
-:=.-- 22:38 horas . 	• 	. 	•

.SEXO 	/203
- masculino branca

•- LOCAL DE FALECIMENTO
- - em Hospital Amaral Carvalho de Jaú - SP

rAllE21_12A2=
insuficiência renal - neoplasia maligna bexiga avançado

. SEPULTA=0/CREPIACXQ
Cemitério de Ibitinga.- SP

1  , NOME E NOMERO DE DOC1M1NTO DO IfilDICO QUE ATESTOU O ÓBITO
Doutora Roseli de Fatima Tavares, CRM 165786

-7?  Atestado médico número 023030874

Alves
DECI.A.=
Mirtes Aparecida
(filha do falecido)

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

CERTIDÃO N°25512019
À PEDIDO VERBAL
INTERESSADA: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
IBITINGA

Secretaria de Municipal de Obras

Públicas, Prefeitura Municipal da

Estância Turística de Ibitinga, Estado de

São Paulo, na forma da Lei, etc...

CERTIFICA, que revendo livros, papéis e

demais documentos arquivados nesta repartição, ficou constatado que o

Campo de Bocha e Malha da Vila Maria, localizado no Sistema de Lazer 01 do

Bairro Vila Maria, está com sua obra efetivamente concluída.

É O QUE ME CUMPRE CERTIFICAR.

Estância Turística de Ibitinga, em 23 de Agosto de 2019.

FELIPE DORO PINHEIRO
Diretor do Departamento de

Ocupação do Solo e Fiscalização
CREA/SP n° 5069716256

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CHPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7